教保第２７５５号
令和４年２月２２日

府⽴学校 校⻑・准校⻑ 様

保 健 体 育 課 ⻑

令和４年度 学校安全総合支援事業の募集について

 標記事業について、別添要項のとおり実施します。
 ついては、貴校の安全体制の充実及び安全教育の推進のため、ぜひ本事業を活用いただきますようお願い
します。
また、事業を希望する場合は、下記のとおり、申請書を提出するよう、併せてお願いします。
なお、決定については、⽂部科学省の予算が確定した後となり、実践校数についても予算に合わせ、変更
の可能性があることを申し添えます。

記

１ 提出書類  〇 スケアードストレイト教育技法を活用した交通安全教室推進・支援事業
別紙様式１ 府⽴学校・私⽴学校⽤
「スケアードストレイト教育技法を活用した交通安全教室推進・支援事業 申請書」

〇 学校防災アドバイザー派遣事業
別紙様式３ 府⽴学校・私⽴学校園用
「学校防災アドバイザー派遣事業 申請書」

〇 災害ボランティア活動の推進・支援事業（高等学校・支援学校高等部）
別紙様式５ 府⽴学校・私⽴学校用
「災害ボランティア活動の推進・支援事業 申請書」

〇 学校安全に係る学校間の連携の推進・支援事業
別紙様式６ 府⽴学校・私⽴学校園用
「学校安全に係る学校間の連携の推進・支援事業 申請書」

２ 提出期限  令和４年３月１４日（月）

３ 提出方法  E-mailの添付により提出すること。

 ４ 提 出 先  保健体育課 保健・給⾷グループ（担当︓坂梨）
         E-mailアドレス︓SakanashiR@mbox.pref.osaka.lg.jp

【連絡先】
 保健体育課 保健・給食グループ
    担当︓坂梨 良太
    電話︓06-6944-9365(直通)

mailto:SakanashiR@mbox.pref.osaka.lg.jp